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شورای آتلانتیک: نیاز واقعی، شکست ایران است،
كاری كه نه اسرائیل و نه آمریکا توانایی انجام آن را ندارند

سرویس سیاسی-
اندیشــکده آمریکایی شــورای آتلانتیک در یادداشتی از فردریک کمپ رئیس این 
اندیشــکده در روز 18 نوامبر ایده ناتو خاورمیانه ای علیه ایران و محور مقاومت را مطرح 
می کند و عنوان می دارد: همان طور که رئیس جمهور آیزنهاور گفته است، »اگر نمی توانید 
مشکلی را همان طور که هست حل کنید، آن را بزرگ کنید.« برای خاورمیانه )غرب آسیا( 
امروز، ارزش آن را دارد که این توصیه را برای گسترش راه حل برای شاید مشکل زاترین 

منطقه جهان به کار ببریم.
رئیس شورای آتلانتیک در سخنانی مضحک می افزاید: نیاز فوری به کشورهای عربی 
و اســرائیلی میانه رو و مدرن وجود دارد تا بی ســر و صدا پایه گذاری یک سازمان امنیت 
جمعی مانند ناتو و یک بدنه اقتصادی مشابه اتحادیه اروپا را آغاز کنند. این نهادها با مقابله 

با چرخه های بی امان خشونت، پتانسیل منطقه را باز می کنند.
این اندیشــکده می افزاید: در میان وحشت 7 اکتبر و جنگ مداوم اسرائیل در غزه، 
چنین تصوراتی ممکن اســت مانند یک خیال ساده به نظر برسد. با این حال، برخی از 
مقامات ارشــد در خاورمیانه )غرب آسیا( از قبل به این عبارات فکر می کنند و برای من 
استدلال می کنند که چنین رویکردی موثرترین راه برای مقابله با جنگ نیابتی ایران است 

که بدون آن حملات حماس اتفاق نمی افتد.
در ادامه عنوان شده است: با توجه به ویژگی های تاریخی و جغرافیایی خاورمیانه )غرب 
آسیا(، هر چه کشورهای آن تصور می کنند، به طور متفاوتی تکامل می یابد. جایی که درس 
اروپایی کاربرد دارد این است که بهتر است با هسته کوچکی از کشورهای متعهد شروع 
کنید و سپس از آنجا گسترش پیدا کنید. ناتو در سال 1949 با تنها 12 کشور از جمله 
ایالات متحده و کانادا از خارج از اروپا متولد شــد و اکنون شــامل سی و یک عضو است. 
جامعه زغال ســنگ و فولاد اروپا در سال 1952 با شش کشور تأسیس شد که به عنوان 

پیشرو برای بیست و هفت عضو فعلی اتحادیه اروپا عمل می کند.
آتلانتیک با اشاره به سخنان خیانت بار ملک عبدالله دوم پادشاه اردن در سال 2022 
در مصاحبه ای با CNBC عنوان می دارد: »من یکی از اولین افرادی خواهم بود که ناتوی 
خاورمیانه )غرب آســیا( را تایید می کنم.« ملک عبدالله خاطرنشان کرد که اردن از قبل 
با ناتو همکاری نزدیک دارد و چندین دهه اســت که با نیروهای ائتلاف »شانه به  شانه« 
جنگیده است. در حالی که تضاد کنونی باعث می شود چنین دیدگاه هایی دور از ذهن به 

نظر برسند، خطر تشدید این مفهوم را ضروری تر می کند.
این اندیشکده با تایید رذیلانه کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه و با اتهام 
زنی واهی به ایران و چشم پوشی از حضور نکبت بار رژیم صهیونیستی در تمام بحران های 
منطقه عنوان می دارد: اسرائیل چاره ای جز انجام جنگ علیه حماس و از بین بردن توانایی 
آن در اداره غزه ندارد. با این حال، حتی اگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، بتواند 
تهدید نظامی حماس را »ریشه کن« کند، منشأ بی ثباتی منطقه ای را مورد بررسی قرار 
نمی دهــد: ایران، ایدئولوژی افراطی اش، و حمایتش از گروه های نیابتی- حزب الله لبنان، 

حماس در غزه. و حوثی ها در یمن.
این اندیشکده می افزاید: در چنین فضائی حاکمان ایران می توانند به بهترین نحو به 
گسترش نفوذ گسترده خود در سراسر خاورمیانه ادامه دهند، نفوذی که در طول زمان 

از درگیری های لبنان، یمن، سوریه و بین فلسطینی ها و اسرائیل به وجود آمده است..
در ادامه عنوان شده است: بهترین راه برای مقابله با این بی ثباتی ناشی از ایران این 
خواهد بود که کشورهای عربی میانه رو خلیج فارس و منطقه با تکیه بر توافقات ابراهیم، 
همکاری امنیتی خود را تعمیق بخشند و همزمان همکاری امنیتی، فناوری، اقتصادی و 

سرمایه گذاری خود را بیشتر گسترش دهند. 
رئیس آتلانتیک عنوان می دارد: برای پیروزی در این مبارزه، ریشه کن کردن حماس 
ضروری است اما کافی نیست، در حالی که نیاز واقعی شکست ایران است، کاری که نه 
اسرائیل، نه کشورهای عربی میانه رو و نه ایالات متحده آمادگی نظامی برای انجام آن را 
ندارند. وقتی به همه گزینه های مقابله با ایران نگاه می شود، گزینه ایجاد معماری مشترک 

امنیتی و اقتصادی جذاب ترین آنهاست.
این اندیشکده می افزاید: مفهوم یک سیستم امنیتی منطقه ای نزدیک تر، که با ایالات 
متحده همکاری می کند، کاملاً جدید نیســت. تلاش ها شامل مداخلات اعضای اتحادیه 
عرب در یمن)جنگ ظالمانه عربستان سعودی و امارات علیه مردم مظلوم یمن(، شورای 
همکاری خلیج فارس و ائتلاف اســتراتژیک خاورمیانه )غرب اسیا( در سال 2017 است. 
عملیات طوفان صحرا، که کویت را در سال 1991 آزاد کرد، نمونه همکاری امنیتی بود 
و سی و پنج مورد را شامل شد. ایالات، از جمله هفت کشور عربی. همچنین تلاش هایی 
برای یکپارچگی اقتصادی بیشتر از طریق شورای همکاری خلیج فارس صورت گرفته است. 
با این حال، همه این اقدامات و نهادها فاقد جاه طلبی کافی برای ایجاد تغییر دائمی در 

منطقه ای هستند که اسرائیل را نیز در بر گرفته است.
آتلانتیک همچنین اظهار می دارد: به همان اندازه که ایجاد اعتماد کافی بین اسرائیل و 
کشورهای عربی دشوار خواهد بود، به ویژه در حال حاضر، تلاش های قبلی نیز به بی اعتمادی 

در میان کشورهای عربی منجر شده است. 
کمپ رئیس شورای اتلانتیک به طور ضمنی وحشی گری صهیونیست ها در غزه را 
بازدارنده در برابر عادی سازی می داند و به این رژیم توصیه می کند: در حال حاضر، توپ 
در زمین اســرائیل اســت تا جنگ خود با حماس را به گونه ای مدیریت کند که درهای 

این احتمالات را نبندد.

درمکتب امام

نیاز سربازان اسلام را تأمین می کنیم
ما اعلام می کنیم که جمهوری اســلامی ایران برای همیشه حامی 
و پناهگاه مسلمانان آزاده جهان است. و کشور ایران به عنوان یک دژ 
نظامی و آســیب ناپذیر نیاز سربازان اسلام را تأمین و آنان را به مبانی 
عقیدتی و تربیتی اسلام و همچنین به اصول و روش های مبارزه علیه  

نظام های کفر و شرک آشنا می سازد.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص91 | پیام به ملت ایران؛ 29 تیر 1367

با حضور رئیس جمهور

بیمارستان 313 تختخوابی امام خمینی)ره( شهریار
پس از 34 سال به بهره برداری رسید

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

خمینی  امام  تختخوابی   313 بیمارســتان 
شــهریار پس از 34 ســال انتظــار مردم این 
شهرستان محروم، دیروز همزمان با روز ولادت 
حضــرت زینب )س( و روز  پرســتار، با حضور 
از  بهره برداری رســمی  و  افتتاح  رئیس جمهور 

آن آغاز شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صبح یکشنبه با سفر 
 به شهرســتان شــهریار، بیمارســتان 313 تختخوابی

امام خمینی)ره( شهریار را که تکمیل آن به عنوان یک طرح 
نیمه تمام جزو دستورات و مصوبات سفر سال گذشته وی به 

این شهرستان بود، به شکل رسمی افتتاح کرد.
عملیات احداث این بیمارســتان در شهرســتان 
محروم شهریار از 34 سال قبل آغاز شده بود و عملیات 
 ســاختمانی و تجهیز آن تا ســال گذشته به پیشرفت

76 درصدی رسیده بود.
رئیســی پس از سفر اردیبهشــت 1401 خود به 
شهرســتان شــهریار و بازدید از این پروژه دستور داد 
مشکلات اداری و مالی تکمیل آن در کوتاه ترین زمان 
رفع شــود که پیرو این دســتور ابتــدا رفع اختلافات 
هیئت مدیره بیمارستان و سپس تامین منابع مالی لازم 
در دستور کار قرار گرفت تا این طرح عمرانی خدماتی 

هرچه سریع تر تکمیل شود.
بیمارســتان امــام خمینــی دارای 18 بخــش 
بیمارســتانی بــوده و در مجمــوع 313 تخــت در 
بخش هــای اورژانــس، زنــان و زایمــان، اطفــال، 
دیالیز،   ،NICU، ICU، CCU، PICU ،جراحــی

اتاق های عمل و بخش های داخلی دارد.
بیمارســتان امام خمینی)ره( که ســاخت آن در 
مجموع 870 میلیارد تومان هزینه داشــته، از ابتدای 
آبان شــروع به پذیرش بیمــار و انجام اعمال جراحی 
کرده و در ماه های آینده مرکز جامع سرطان آن نیز با 
پیشرفته ترین تجهیزات تشخیصی و درمانی راه اندازی 

خواهد شد.
رئیس جمهور پس از افتتاح از بخش های مختلف 
این بیمارستان بازدید کرد و با توضیحات دست اندرکاران 

در جریان روند فعالیت های آن قرار گرفت.
ارتقای دسترسی 

مناطق کمتر برخوردار از امکانات درمانی
مورد توجه دولت مردمی بوده است

آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح یکشنبه همزمان 
بــا روز ولادت حضرت زینب )س( و روز  پرســتار، در 
مراســم افتتاح بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی 
 امــام خمینــی)ره( شــهریار، ضمن تبریــک ولادت

حضرت زینب )س( به ویژه به کادر درمانی و  پرســتاران 
تلاشگر کشور تصریح کرد: ما و دیگر ملت های جهان این 
روزها بسیار محزون و ناراحت حوادث تلخ غزه هستم.

وی افزود: جا دارد از این جا به عنوان یک مرکز درمانی، 
یاد همه  پرستاران و پزشکان شهید بیمارستان های غزه را 
گرامی بداریم که یک مجاهدت ویژه و جانانه داشتند که 
در تاریخ ثبت خواهد شد. مقاومت و از خودگذشتگی کادر 
درمانی در غزه مثال زدنی و یک الگو برای جامعه پرستاری 

در همه دنیاست.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز به یمن 
ولادت حضرت زینب کبری )س(  روزی بسیار مبارک 
و شایسته برای تجلیل از  پرستاران است، اظهار داشت:  
پرســتاری یکی از مشاغلی است که به صبر و ظرفیت 
بســیار بالایی نیاز دارد و  پرســتاران و کادر درمان ما 
در مقاطــع مختلف به ویژه در دوران ســخت شــیوع 
کرونا نشــان دادند که از صبر، ظرفیت و روحیه ایثار 
بسیار بالایی برخوردارند و در این میدان بسیار خوش 
درخشیدند؛ از همه اعضای کادر درمان کشور قدردانی 

کرده و یاد شهدای عرصه خدمت را گرامی می دارم.
رئیسی موضوع سلامت و نیاز به خدمات درمانی را 
از ضرورت های کشور و محورهای توجه و تلاش دولت 

مردمی دانست و گفت: دولت مردمی تلاش قابل توجهی 
برای ارتقای دسترسی مردم مناطق کمتر برخوردار به 

امکانات درمانی داشته است.
وی با اشاره به اهتمام دولت مردمی برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام خاطرنشان کرد: از آغاز به کار دولت 
مردمی تکمیل طرح هایی را که به هر دلیل اعم از فنی، 
حقوقی، مالی و غیره نیمه تمام مانده بودند، در دستور 
کار قرار دادیم و در ســفر سال گذشته به شهریار نیز 
پس از بازدید از این بیمارســتان که مردم بیش از 30 
سال چشم انتظار افتتاح آن بودند، در دستور کار قرار 
گرفت که بحمدالله امروز شاهد آغاز رسمی بهره برداری 

از آن هستیم.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه کار تجهیز یک مرکز 
درمانی ســخت تر و حســاس تر از عملیات ساختمانی 
آن اســت، از تلاش دســت اندرکاران تکمیل و تجهیز 
بیمارســتان امام خمینی)ره( شهریار قدردانی کرد و 
افتتــاح این مرکز درمانی را به مردم شــهریار و کادر 

درمان تبریک گفت.
رئیسی در ادامه با تاکید بر ضرورت اولویت دهی به 
موضوع بهداشت پیش از درمان، تصریح کرد: ما هرچه 
نسبت به مسئله بهداشت اهتمام داشته باشیم و در این 
بخش سرمایه گذاری کنیم شرایط به گونه ای خواهد شد 

که دیگر نیاز به درمان نخواهیم داشت.
وی همچنین بــه موضوع نظــام تعرفه گذاری 
برای خدمات  پرستاری به عنوان یکی از مطالبات و 
خواسته های  پرستاران کشور نیز اشاره کرد و گفت: 
ایــن موضوع پــس از تاخیری 12 ســاله در دولت 
مردمی آغاز شــده و ما مصمم به تکمیل آن هستیم 

چرا که معتقدیم شــغل  پرستاری از جمله مشاغل 
بســیار مهم و دارای ارزش است و دولت ارج نهادن 
به خدمات و توجه به خواســته های این قشر شریف 

را وظیفه خود می داند.
رئیس جمهور احداث مهدکودک در همه ادارات 
و ســازمان ها برای رفاه حال بانوان شــاغل را مورد 
تاکید قــرار داد و گفت: یکــی از برنامه های دولت 
برای رفع مشــکل بانوان شــاغل، افزایش کیفیت 
کار و همچنین پیشــبرد سیاست گذاری ها در حوزه 
افزایش جمعیت ایجاد مهدکودک در همه سازمان ها 

و ادارات دولتی است.
پیــش از ســخنان رئیس جمهور دکتــر بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز با بیان اینکه ایجاد عدالت درمانی از محورهای کار 
وزارت بهداشت دولت مردمی است، از افزایش 1700 
تخت بیمارستانی در 2 سال گذشته در مناطق کمتر 

برخوردار در شهرستان های اطراف تهران خبر داد.
ضرورت ارتقای زیرساخت های حمل ونقل

و آموزشی شهرستان شهریار
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جریان سفر به 
شهرستان شهریار، در اجتماع مردم این شهرستان 
با تبریک ولادت با ســعادت حضــرت زینب )س( 
 تصریــح کــرد:  در جریان این ســفر انتظار بیش از

30 ســاله مردم بــرای بهره برداری از بیمارســتان 
امــام خمینــی)ره(  فوق تخصصــی  و  تخصصــی 
 پایــان یافت و ایــن مرکز درمانی به نــام با برکت

حضرت زینب کبری )س( افتتاح شد.
وی با اشاره به اهتمام دولت مردمی برای تکمیل 

طرح های نیمه تمام در کشور افزود: بنده در سال 1359 
توفیق داشتم که در شهرستان کرج آن زمان مسئولیتی 
داشتم و لذا با شهریار و رباط کریم و شهر اندیشه که 
در آن زمان در حال تاســیس بود، آشنایی داشتم، اما 
امروز این مناطق بســیار توسعه یافته و نسبت به آن 

زمان تغییر کرده اند.
رئیســی همچنین با اشاره به اهمیت مسئله تردد 
و حمل ونقــل در این منطقه چه در بخش های درونی 
و چه به لحاظ ارتباط با دیگر مناطق اســتان و کشور 
گفت:  توســعه خطوط ریلی و مترو به منطقه شهریار 
نیز از ضرورت هایی است که از سوی شهرداری ها دنبال 
می شــود و دولت نیز از تلاش های آنها در این زمینه 

حمایت می کند.
وی در ادامه به اهمیت مسئله آموزش و مسائل 
فرهنگی در شهرستان شهریار و مناطق غربی استان 
تهران به خصوص با توجه به مهاجرت گسترده به این 
منطقه اشــاره و خاطرنشان کرد: مردم این مناطق، 
مردمی دلــداده به انقلاب، علاقه منــد به ارزش ها 
و پایبنــد به فرهنگی اســلامی و ایرانی هســتند و 
باید تلاش کنیم این هویت و فرهنگ حفظ شــده 

و ارتقای یابد.
رئیســی در ادامه توجه به ارباب رجوع و پیگیری 
مشــکلات مراجعان به دستگاه های اداری و اجرائی به 
عنــوان یکی از انتظارات بحــق مردم از دولت را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: خواســته بنده از همه همکاران 
در دســتگاه های اداری و اجرائی آن است که مسائل و 
مشــکلات مردم را به دور از هرگونه روابط ناســالم و 
ناعادلانه مورد توجه و پیگیری قرار دهند به گونه ای که 
مردم احساس کنند خدمتگزاران شان در دستگاه های 
اداری و اجرائی حقیقتاً به دنبال گره گشایی از مشکلات 

آنها هستند.
وی بر پیگیری نامه ها و درخواســت های مردم از 
دولت تأکید کرد و اظهار داشــت: حتماً همکاران بنده 
در بخش ارتباطات مردمی دولت نامه های دریافت شده 
از سوی مردم را به دقت بررسی و خواسته های آنها را 
پیگیری خواهند کرد چرا که اساساً یکی از دلایل اصلی 
آمدن من در میان مردم توجه به خواسته های آنهاست.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود 
در جمع مردم شــهریار امنیت امروز کشور را مرهون 
جانفشانی شــهدا و ایثارگران دانســت و گفت: آنچه 
امروز مردم فلســطین به آن مبتلا شــده اند، همه ما 
را نیــز در نحوه حمایت از آنها در معرض آزمون الهی 

قرار داده است.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: مدل 
مواجهه دولت با مسائل، انکار، کتمان، فرار، نمک 
بر زخم پاشیدن نیست، بلکه اقبال، گفت وگو و 

اقناع است.
احسان صالحی در حساب کاربری خود در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
»مدل مواجهه دولت با مسائل، انکار، کتمان، فرار، 
نمک بر زخم پاشیدن )صبح جمعه فهمیدم( نیست، بلکه 

اقبال، گفت وگو و اقناع است. پس از بروز اولین نشانه ها از 
وجود اعتراض هایی در زمینه آب اصفهان، دو وزیر موظف 
شدند با حضور در جمع مسئولان و شخصیت های مرجع 

هم حرفها را بشنوند هم دلایل را بگویند.«
در راستای پیگیری اســتاندار اصفهان برای بیان 
مطالبات مردمی و برای بررســی مســائل و مشکلات 
 حوضه زاینده رود، وزیر کشــور و وزیر نیرو، روز شنبه

- 27 آبان- وارد اصفهان شدند.

صالحی:

الگوی مواجهه دولت با مسائل
»صبح جمعه فهمیدم« نیست

معاون اجرائــی رئیس جمهور گفت: برخی 
از دســتاوردهای دولت با عدد و رقم قابل بیان 
نیســت زیرا توانســته ایم به لحاظ ساختاری 

ریل گذاری های لازم را تغییر دهیم.
»محسن منصوری« معاون اجرائی رئیس جمهور 
و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در مراسم اختتامیه 
نمایشگاه »روایت پیشرفت« که در سالن همایش های 
باغ موزه دفاع مقدس و انقلاب اسلامی قم برگزار شد، 
با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم، اظهار داشت: برخی 
از دستاوردهای دولت با عدد و رقم قابل بیان نیست 
زیرا توانســته ایم به لحاظ ساختاری ریل گذاری های 

لازم را تغییر دهیم.
معاون اجرائی رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت را 
با تورم نزدیک به 60 درصد تحویل گرفتیم، افزود: در 
شروع دولت حدود 480 همت کسری بودجه داشتیم 
اما دولت توانست با تصمیماتی سخت و راهگشا، تدابیر 
لازم جهت حل مشــکلات ناشی از این کسری بودجه 

کشور را اتخاذ کند و کشور در مسیر رشد قرار گیرد.
وی با اشــاره به مســائل و معضلات موجود در 
حوزه مدیریتی کشور، افزود: بدنه مدیریتی کشور به 
دلیل عدم نظارت و توجه لازم دچار رخوت شده بود.

سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری گفت: دولت 
سیزدهم از همان روز اول با برنامه ریزی و تدابیر خود 
پویایی و چابکی را به بدنه مدیریتی کشور بازگرداند 

و حل  مشکلات مردم را در اولویت خود قرار داد.
منصوری تاکید کرد: رویکرد مدیریت میدانی در 
دستور کار دولت قرار گرفت و امروز این ادعا را داریم 
مسئولین ما در بخش های مختلف به صورت 24 ساعته 

برای حل مشکلات تلاش می کنند.

وی اظهــار کرد: مطابق آمار، ابتدای شــروع به 
کار دولت ســیزدهم با کمبود 22 هزار مگاواتی برق 
مواجه بودیم؛ دولت طی 2 سال گذشته با تدابیر خود 
 توانست یک ســوم این ناترازی را حل کرده و حدود

7 هزار مگاوات تولید برق را افزایش دهد.
معاون اجرائی رئیس جمهور با اشاره به تنش آبی 
10 هزار روستا در کشور، مطرح کرد: به لطف خدا و 
تلاش دولت ســیزدهم امروز به 3 هزار و 500 روستا 
در دو سال اخیر آبرسانی شده است و رفع مشکلات 
حوزه آب که وعده داده شده بود، به ثمر رسیده است.

منصوری با بیان اینکه اعتماد به جوانان انقلابی 
و متخصــص برای حل مشــکلات کشــور رویکرد 
اصلی دولت اســت، افــزود: دولت ســیزدهم با اتکا 
بــر ظرفیت های داخلی عقب ماندگی های کشــور را 

برطرف کرد.
وی در ادامه در خصوص اینکه دولت ســیزدهم 
همواره مجری منویات مقــام معظم رهبری خواهد 
بود، تاکیــد کرد: امروز در کشــور حاکمیت دوگانه 
وجود ندارد لذا دولت با پیروی از منویات مقام معظم 
رهبری بــه دنبال ارائه خدمت به مردم و حل واقعی 

مشکلات کشور است.
معــاون اجرائی رئیس جمهور افــزود: اگر دولت 
سیزدهم امروز توفیق و دستاوردی کسب کرده آن را 
مدیون نظام و ولایت فقیه و حمایت های بی دریغ مردم 
می دانیم و اگر کســری وجود دارد متعهد می شویم 

کسری ها را جبران کنیم.
منصــوری تصریح کرد: بنا به تعبیر رهبر انقلاب 
دولــت حداقل در 50 شــاخص کلان، عملکرد رو به 
رشدی داشته است، برای مثال در مسئله تورم دولت 

سیزدهم توانست تورم را از 60 درصد کاهش داده و 
به زیر 40 درصد برساند و ان شاءالله این روند کاهشی 

رشد قیمت ها ادامه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر شاخص رشد 
کشور به بیش از 4 درصد رسیده است، ادامه داد: در 
10 ســال قبل از دولت سیزدهم نرخ رشد اقتصادی 
کشــور نزدیک به صفر بوده؛ در ســال جاری نیز در 
6 ماهه نخســت سال این شــاخص رشد به 6 درصد 

رسیده است.
منصوری در ادامه با اشــاره به عملکرد دولت در 
صنعت خودرو، مطرح کرد: در مســئله خودرو دولت 
توانســت تولید خودرو را از 700 هزار به یک میلیون 
و 400 هزار دستگاه در سال افزایش دهد؛ ان شاءالله 
روند حل مشکلات در حوزه خودرو نیز با قدرت ادامه 

خواهد داشت.
معاون اجرائی رئیس جمهور در بخش دیگری از 
ســخنان خود در مورد کاهش نرخ بیکاری در دولت 
سیزدهم، گفت: نرخ بیکاری به 7 درصد کاهش پیدا 
کرده اســت، در برخی اســتان های صنعتی مسئله 
اشــتغال نه تنها معضل نیست بلکه کمبود نیروی کار 

هم به وجود آمده است.
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری بــه آخرین 
وضعیت طرح انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی 
اشــاره کرد و عنوان کرد: این طرح یکی از پروژه های 
بزرگ آبرســانی اســت که برای تأمین آب شرب و 
کشاورزی به مناطق مختلف کشور، مطرح شده است. 
اجرای این طرح در کشور تبدیل به رؤیا شده بود اما 
به همت دولت مردمی طرح انتقال آب از خلیج فارس 
به فلات مرکزی در 5 جبهه در حال انجام است؛ فاز 

اول آن نیز در استان یزد صورت پذیرفته است.
منصوری بیان کرد: دولت علی رغم وجود تحریم ها 
در حوزه فروش نفت کارنامه درخشانی دارد. نرخ رشد 
در حوزه نفت به حدود 19 درصد رسیده است، به یاد 
داریم که در دولت قبلی می گفتند هر کســی بتواند 
300 هزار بشکه نفت کشور را به فروش برساند ما آن 

را به عنوان وزیر نفت منصوب می کنیم.
معاون اجرائــی رئیس جمهور ادامه داد: بنابراین 
دولت در شرایط تحریمی و بدون توجه به خواسته های 
کشورهای غربی در فروش ماهیانه یک میلیون و 400 

هزار بشکه نفت موفق عمل کرده است..
سرپرست نهاد ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 
دولت در مسئله مطالبات قانونی که سال ها روی زمین 
مانده بود شــجاعت به خــرج داد و برای اجرای آنها 
گام های اساسی برداشت، برای مثال طرح رتبه بندی 
معلم ها مسئله ای بود که نزدیک به 50 هزار میلیارد 

تومان هزینه برای دولت داشت.
منصوری بحث تعرفه گذاری پرستاران را از دیگر 
اقدامات مثبت دولت مردمی دانســت و افزود: تحقق 
تعرفه گذاری خدمات  پرستاری از مطالبات دیرینه این 
قشر سخت کوش بود که به تازگی و به همت مسئولان 

دولت سیزدهم وارد فاز عملیاتی شد.
معاون اجرائی رئیس جمهور در پایان خاطر نشان 
کرد: مســئولین دولت ســیزدهم با روحیه جهادی 
شبانه روز در حال تلاش هستند تا مشکلات کشور یکی 
پس از دیگری حل شود لذا ضرورت دارد دستاوردها 
به درســتی برای مردم تبیین شــود. روایت و تبیین 
واقعیت ها و عملکردها از ضروریات جامعه ای اســت 

که در آن زندگی می کنیم.

محسن منصوری:

اصلاح ساختارها و ریل گذاری های جدید دولت فراتر از اعداد و ارقام است

بقیه از صفحه 2
8-  بگذریم؛ باقی ماجرا را به وقت شام بخوانید:

- در مســیر اومدن به فرودگاه از حاج  آقا پرسیدم چرا زن و بچّه تون رو توی این 
اوضاع بحرانی به دمشق می  آرید؟! گفت اتفاقاً همین موضوع رو دیروز، بشار اسد ازشون 
پرسیده؛ و در جواب گفتن: »من پیرو مکتب حسین  بن  علی  ام که همه هستیشون رو به 

کربلا بردن تا همه بدونن از هیچ  چیزی برای نجات مردم دریغ ندارن«.
- )در ماجرای فتنه 88( مصوبه شــورای امنیت ملی رو گرفت که نیروها از سلاح گرم 
استفاده نکنن. وقتی درگیری  ها اوج می  گرفت و بسیجی  ها کارد به استخوان  شون می  
رسید، باز حاج  آقا اجازه شلیک نداد. اگه کسی دیگری بود، کم می  آورد و حکم تیر می  داد. 
- یه جوان که صورتش رو پوشونده بود، به طرف ما سنگ پرتاب کرد و خورد به سر بابا. 
چند تا بسیجی رفتند و اونو گرفتن. به حضرت آقا، فحش داد. یکی از بسیجی  ها، گرفتش 
زیر مشت و لگد. بابا با صدای بلند نهیب زد: نزنش! مگه نگفتم ولش کن؟ بسیجی گفت: 
همین بود که با ســنگ زد توی سر شما. بابا گفت: نه این نبود، بذار بره. طرف، خجالت 
 زده ســرش رو پایین انداخت. وقتی داشت می  رفت، به بابا گفت: »می  دونستی کار من 
بــود، اما آزادم کردی. هیچ  وقت این کارت رو فراموش نمی  کنم حاج آقا«. وقتی رفت، 

بابا رو کرد به جمع متعجب ما و گفت: »جوونه! خدا جوونا رو دوست داره«.
- خواست چای را با سوهان بخورد. سارا یادآوری کرد: بابا شما قند دارین، براتون خوب 
نیس. حسین نرم و صمیمی گفت: بابا جان، قند رو ولش کن، کار از این حرفا گذشته. زهرا 
پرسید: ولی شما همیشه پرهیز می  کردین. حسین گفت: برای کسی که چند روز دیگه، 
شــهید میشه، فرقی نمی  کنه که قندش بالا باشه یا پایین. چای را سر نکشیده بود که 
دخترها زدند زیر گریه. گفتم: حاج  آقا، باز داری روضه می  خونی؟ به  خاطر این گفتی صدا 
شون کنم؟! خونسرد و متبسّم گفت: آره حاج  خانم، گفتم بیان که خوب نگاهشون کنم.
- نخواستم بچه ام را بیشتر از این توی هول  و وَلا بیندازم، یک دفعه گفتم: »وهب!  بابا 
شــهید شده«. داشتم می  گفتم »به مهدی هم خبر بده«، که گریه  اش گرفت و گوشی را 
قطع کرد. تا چند دقیقه در خودم بودم که وهب زنگ زد. گفت: »بابا خیلی مظلوم بود. 

شهادت حقش بود. ناز شستش! به اون چیزی که می  خواست، رسید«.
- درِ تابــوت را که باز کردند، همان صورت پر از نور لحظه وداع، به چشــمانم نور داد. 
گوشه چشمش کبود بود. یک  آن، دلم حال روضه گرفت... کسی جلو آمد. گفت: »حاج 
 قاسم توی دمشق، صورت روی صورت شهید همدانی گذاشت و از او شفاعت خواست 
و این انگشتری را به من داد که به شما بدهم«. انگشتری را گرفتم و انبوهی از خاطرات 
جلوی چشمانم صف کشید؛ نگین سرخی که شهید شهبازی به حسین داده بود... تا روز 

وداع، که انگشتری شهبازی را درآورد و گفت »نمی  خواهم چیزی از دنیا با من باشد«.
- وصیت نامه را تا زدم و لای دفتر خاطرات حســین گذاشتم. همان دفتری که سال  ها 
پیش، در گوشه  اش نوشته بود: »من شنیدم سرِ عشاق به زانوی شماست - و از آن روز 

سَرَم، میل بریدن دارد«.

جنگ جهانی سوم
و ماجرای »گردان حرمله«

یادداشت روز

محمد ایمانی

در جلسه علنی مجلس تعیین شد

تکلیف كمیته امداد و سازمان بهزیستی
 برای اشتغال پایدار مددجویان و معلولان

سرویس سیاسی-
کمیته امداد و سازمان بهزیستی مکلف شدند افراد تحت پوشش خود را در طرح های 

اشتغال خرد و خانگی، دارای شغل پایدار نمایند.
مجلس شــورای اسلامی روز یک شــنبه به ادامه بررسی مواد باقیمانده از لایحه برنامه هفتم 
پرداخت. رئیس قوه مقننه اظهار داشت: باید در هفته جاری بررسی برنامه هفتم را در کمیسیون 
تلفیق به اتمام برسانیم زیرا روز سه شنبه بودجه سال 1403 تقدیم مجلس خواهد شد و بلافاصله 

باید وارد بررسی بودجه شویم.
تعیین حداقل مستمری مددجویان و معلولان

وکلای ملت روز گذشته در صحن علنی، بند الحاقی 1 ماده 31 لایحه برنامه هفتم توسعه را 
به تصویب رساندند و بر این اساس حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته 

امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور را تعیین کردند.
بر اساس بند مذکور، دولت موظف است در طول اجرای قانون برنامه علاوه بر پرداخت یارانه 
فعلی، هر سال حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و ســازمان بهزیستی کشور را متناسب با سطح محرومیت بر مبنای متوسط بیست )20( درصد 
حداقل دســتمزد مصوب شــورایعالی کار، در چهارچوب بودجه ســنواتی و از محل درآمد قانون 
هدفمند کردن یارانه ها با حذف خانوارهای پردرآمد و در قالب ردیف مستقل از طریق دستگاه های 

مذکور پرداخت نماید.
تکلیف مهم کمیته امداد و بهزیستی برای توانمندسازی افراد تحت پوشش

نمایندگان مجلس همچنین با تصویب بند الحاقی 2 ماده 31 در راستای توانمندسازی افراد 
تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی ، این دو نهاد را مکلف نمودند با 
هدف توانمندســازی و ایجاد درآمد پایدار، افراد تحت پوشــش خود و همچنین افراد کم درآمد 
جامعه را در طرح های اشتغال خرد و خانگی با رویکرد زنجیره های تولیدی و تعیین سهم در رشد 

تولید ملی، دارای شغل پایدار نمایند.
دولت مکلف اســت منابع مورد نیاز شامل تسهیلات قرض الحسنه بانکی، کمک های خیرین، 
نهادهای عمومی و ستادها و بنیادهای انقلاب اسلامی را با در نظر گرفتن سرانه قابل قبول اشتغال 

در بودجه سنواتی پیش بینی نماید.

لایحه بودجه سال آینده
روز سه شنبه به مجلس ارائه خواهد شد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر یکشنبه هیئت دولت با تشریح روند 
 تدوین لایحه بودجه 1403، از ارائه لایحه بودجه به مجلس شــورای اســلامی در روز

سه شنبه خبر داد.
وی همچنین با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر رعایت اصل 75 قانون 
اساسی مبنی بر همخوانی منابع و مصارف بودجه، عمل به این اصل مهم قانون اساسی در پرهیز 
از تخصیص بودجه برای مصارفی که منابع پایدار برای آن پیش بینی نشده را ضرورتی قطعی برای 

همه دستگاه ها و نهادها دانست.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت زینب کبری )س( 
روز  پرســتار و همزمانی آن با سالروز اعلام فتح بزرگ رزمندگان اسلام و پایان داعش در عراق و 
سوریه توسط سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، برای رزمندگان مقاومت فلسطینی نیز در پیروزی 

بر بانیان و حامیان داعش در فلسطین اشغالی از خدای متعال نصرت و پیروزی مسئلت کرد.
خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از هماهنگی جهت حضور برخی از اعضای کابینه در 
دانشگاه ها در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی خبر داد و گفت : به مناسبت روز 
بسیج، برای حضور حدود 16 نفر از اعضای محترم هیئت دولت در جمع دانشجویان دانشگاه های 
تهران و امیرکبیر هماهنگی صورت گرفته است. فرزین رئیس کل بانک مرکزی از توافق با دکتر 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای تأمین ارز واردات خودروهای برقی تاکســی، ون و 

اتوبوس خبر داد.
زاکانی شــهردار تهران نیز گزارشــی از نحوه آماده  ســازی متروی پرند ارائه کرد و گفت: روز 
گذشته تست گرم متروی پرند انجام شده و این خط ریلی شهری آماده افتتاح و بهره برداری است.

زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گزارشــی به ایجاد 60 هزار شــغل دانش بنیان 
طــی دو ســال و نیــم گذشــته در دولت مردمی بــا اســتفاده از ظرفیت شــرکت های دانش 
بنیــان و پارک های علم و فناوری اشــاره کــرد و گفت: در این دولــت همچنین تعداد مجلات 
 بین المللی ایران به عدد 364 رســیده که در تلاش هســتیم تا پایان این دولت، به 500 مجله

افزایش یاید.
وزیــر علــوم، تحقیقات و فناوری از حمایت ویژه دولت از مجلات فارســی و انگلیســی که 
 تحت نمایه بین المللی درآمده اند خبر داد و گفت : وزارت علوم برای حمایت از مجلات فارســی

500 میلیون تومان و برای مجلات انگلیسی 300 میلیون تومان در نظر گرفته است.
آقای نیکبخت وزیر جهادکشاورزی نیز در این جلسه گزارشی از پیشرفت فیزیکی 4 هزار 589 
طرح صنایع تبدیلی ارائه کرد و گفت : با بهره برداری از این واحدها 150 هزار اشتغال مستقیم ایجاد 
و نزدیک 30 میلیون تن محصول خام فرآوری خواهد شد که نقش مهمی در صادرات و ارزآوری 

و مخصوصاً کاهش ضایعات و هدررفت محصولات خواهد داشت.

عکس: محمد علی شیخ زاده

سخنگوی دولت گفت: نخست وزیر انگلیس و 
رئیس جمهور آمریکا با هواپیماهای خود، موشک 
به اسرائیل بردند؛ آن هم درست همان شبی که 
اسرائیل با موشک بیمارستان را مورد حمله قرار 
داد؛ با همان پول هم رسانه ها تجهیز می شوند تا 
حق طلبی و فطرت انســانی را خاموش کنند اما 
غزه نشان داد که فطرت پاک  و حق طلبی، هرگز 

خاموش نمی شود.
علی بهادری جهرمی در همایش دانش آموزی »من 
دادخواه توام« که در سالن همایش های سرچشمه به 
مناسبت روز جهانی کودک با هدف اعلام همدردی با 
کودکان غزه و با حضور کاردار ســفارت ونزوئلا برگزار 
شــد، اظهار کرد: اگر خدایی نکرده روزی یک آدم به 
خانه اش برود و ببیند کسی آمده درب خانه را می زند 
و می گوید این بیچاره هــا جا ندارند و اگر امکان دارد 
چند روز در خانه شــما باشــد و شما بپذیرید، سپس 

شب شــما که خواب هســتید، چاقو بردارند و پدر و 
مادر شما را بکشند و بچه ها را بیرون کنند، به نظرتان 
آن کــودک باید چه کند؟ فــرار کند یا مقاومت کند؟ 
آیا نباید خانه را پس بگیرد؟ آن کودک از همســایگان 
چه انتظاری دارد؟ آیا نباید نانوایی ســر کوچه بگوید 
من به قاتلان نان نمی دهم؟ اسرائیلی ها را انگلیسی ها 
به سرزمین فلسطین آوردند و گفتند که اجازه بدهید 

چند وقت این جا باشند.
وی ادامه داد: آیا انتظار دارند همسایگان با آنها رفت 
و آمد کنند؟ اگر این بچه مظلوم هر روز در خیابان فریاد 
بزند و بگوید این قاتل، خانه ما را غصب کرده است، قاتل 
بی آبرو می شود اما اگر کودک برود، یکی دو سال بعد همه 
یادشان می رود که این فرد، قاتل بوده است. انگلیسی ها 
تمام تلاش شان در 80 سال اخیر این بوده که همه مردم 
دنیا یادشان برود که صهیونیست ها غاصب اند اما بچه های 
فلسطینی هر روز ایستاده اند و انتظار دارند دیگران هم به 

جای رفت و آمد با غاصبان، به یاری فلسطینی ها بیایند؛ 
طوفان الاقصی بار دیگر خاطره 80 ســاله را زنده کرد و 
همه دنیا فهمیدند این افراد غاصبند؛ این در حالی  است 
که اسرائیلی ها سال ها تلاش کردند که با ساخت فیلم و... 

این موضوع را از اذهان مردم دنیا پاک کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: 80 سال بعد از اینکه 
غاصبان پول و اســلحه و رسانه داشــتند اما با طوفان 
الاقصــی، غبارها کنار رفت؛ خداوند در قرآن می فرماید 
که آنهائی که مظلوم اند و می خواهند صدایشان شنیده 
شــود، ما این کار را می کنیــم. وی تصریح کرد: امروز 
مــردم جهان بر خلاف هزینه هایــی که دنیا کرده و به 
صهیونیست ها وابسته بودند، یکصدا وارد خیابان ها شده 
و می گویند که حق فلسطینیان تضییع شده است و از 
موشک هایی که بر سر کودکان ریخته می شود، فهمیدیم 

سالها دروغ می گفتید.
بهادری جهرمی اضافه کرد: موشک هایی که امروز 

بر سر کودکان و بیماران و بیمارستان ها ریخته می شود، 
با پولی ساخته می شود که در حساب رسانه های غربی 
ریخته می شود تا سر مردم کلاه بگذارند؛ هر دو موشک 
را یک نگاه ســاخته و یک مبنــا و یک جهت دارد، آن 
هدف این است عده ای نمی خواهند انسانیت و حق طلبی 
و خوبی زنده بماند و اگر زورشان رسید، انسانیت و حق 
طلبی را می گیرند و اگر زورشــان نرسید خود انسان را 
از زندگی محو می کنند و به جای موشــک رسانه ای و 

تبلیغاتی، موشک نظامی می سازند.
بهــادری جهرمــی افزود: نخســت وزیر انگلیس و 
رئیس جمهــور آمریکا با هواپیماهای خود، موشــک به 
اســرائیل بردند؛ آن هم درست همان شبی که اسرائیل 
با موشک بیمارســتان را مورد حمله قرار داد؛ با همان 
پول هم رسانه ها تجهیز می شوند تا حق طلبی و فطرت 
انسانی را خاموش کنند اما غزه نشان داد که فطرت پاک 

 و حق طلبی، هرگز خاموش نمی شود.

در همایش دانش آموزی »من دادخواه توام«؛

بهادری جهرمی: با پول موشک های اسرائیل، رسانه های غربی تجهیز می شوند

صدور مجوز كمیته سوخت وزارت نفت 
برای پروژه آهن اسفنجی بافق

یزد- خبرنگار کیهان:
جلسه بررسی اخذ مجوز از وزارت نفت برای کارخانه آهن  اسفنجی شرکت 
سنگ آهن مرکزی ایران با حضور وزیر نفت و معاونت برنامه ریزی وی، نماینده 
مردم بافق در مجلس یازدهم، مدیرعامل و مدیر پروژه آهن اســفنجی شرکت 

سنگ آهن مرکزی ایران در محل وزارت نفت برگزار شد.
در این جلســه مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شــرکت ســنگ آهن مرکزی ایران با 
اشــاره به اینکه گاز در کارخانه های آهن  اسفنجی نقش خوراک فرآیند را داشته و برای 
راه اندازی این طرح عظیم، حیاتی اســت گفــت: تاکنون بیش از 800 میلیارد تومان در 
این طرح ســرمایه گذاری شده اســت و چنانچه صدور این مجوز با مشکل مواجه گردد 
امید و آینده 85000 نفر بازنشســته صندوق فولاد و 7000 نفر پرســنل شرکت تحت 

تاثیر قرار خواهد گرفت. 
حمیدیان افزود: طی 18 ماه گذشته جلسات و پیگیری های مختلفی در وزارت نفت، 
اســتانداری یزد، اداره کل صمت اســتان و شرکت گاز استان صورت گرفت اما باتوجه به 
ناترازی گازی که در کشــور وجود دارد علی رغم حمایت کامل دو وزارتخانه صمت و کار 
و رفاه امور اجتماعی از این طرح تاکنون مجوز گاز آن صادر نشده بود و برای صدور آن 
شــرایط خاصی تعریف گردیده بود. خوشــبختانه با مساعدت مهندس جواد اوجی، وزیر 
محترم نفت و مهندس هوشــنگ فلاحتیان، معاونت برنامه ریزی وی، موضوع اخذ مجوز 

سوخت برای کارخانه آهن  اسفنجی شرکت سنگ آهن مرکزی ایران محقق گردید.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به سرمایه گذاری های کلانی که در 
صنعت فولاد انجام شده است، در 2 سال آینده ظرفیت فعلی 4۵ میلیون تنُ تولید 

فولاد در کشور به 60 میلیون تنُ می رسد. 
محمدیاســر طیب نیا در آیین افتتاح »مرکز نوآوری مشــترک فولاد مبارکه و دانشگاه 
اصفهان« هشدار داد: در صورت آماده نبودن شرایط، ممکن است این نقطه قوت به چالشی 

بزرگ در کشور تبدیل شود.
وی رُشد نامتقارن و نبود توازن در زنجیره تولید فولاد را مهم ترین چالش پیش روی این 
صنعت توصیف کرد و گفت: راهبرد ما برای مقابله با این چالش توسعه سرمایه انسانی، ارتقای 

بهره وری، توسعه پایدار اقتصادی- اجتماعی و تبدیل شدن به صنعت سبز است.
طیب نیا اضافه کرد: راهبرد دیگر این شرکت، توسعه فناوری و نوآوری است که البته این 

راهبرد ها مُختص فولاد مبارکه نیست و در همه کشور قابل استفاده است.

تولید فولاد كشور 1۵ میلیون تُن افزایش می یابد


